FULGORA LANTERNARIA.

CHARACTER GENERICUS.

Caput fronte producta, inani.

Antennæ infra oculos: articulis 2; exteriore globo
bofo majore.

Rostrum inflexum.

Pedes gressorii.

Lin. Syst. Nat. p. 703.

CHARACTER SPECIFICUS, &c.

FULGORA fronte ovali recta, alis lividis; posticis ocellatis.

Lin. Syst. Nat. p. 703.

LANTERNARIA.

Mex. Sur. t. 49.

Rösel. Inf. 2. gryll. t. 28, 29.

Fabr. Spec. Inf. vol. 2. p. 313.

Vix aliud in Insectis videtur mirabilius luce illa phosphorea, quam certæ species emittunt. Inter insecta Europæa, Lampyrides, (quæ ad *Coleoptera* Linnæi referuntur) maxime hac qualitate pollent. In America est species Elateris, cui multa inest vis lucem in tenebris spargendi. Scolopendra etiam vulgaris Europæa, (quæ *Scolopendra electrica* Linnæi) manifeste noctu lucet,

lucet, præsertim si aliquo modo sit irritata aut compressa. Præ cæteris tamen insectis eminet species in tabula depicta, quæ communiter Lanternaria Peruviana dicitur: lucem enim adeo vividam spargit, ut viatores noctu ambulantes iter suum commode peragere possint, ope unius vel duorum horum animalium, baculo alligatorum, gestatorumque more facis. Insectum hoc ad ordinem naturalem pertinet insectorum quatuor alas habentium, quarum exteriores sunt magis coriaceæ seu densæ in parte superiore quam inferiore. Hujus ordinis insecta *Hemiptera* Linnæi constituunt, inter quæ major pars rostrum tubulatum sub pectore gerunt, cujus ope sugendo se nutriunt. Hinc patet Fulgoram et Cicadam esse valde affines. Fulgora frequens in America calidiori reperitur, et a Domina Merian in historia sua insectorum Surinamensium nec non ab aliis Naturæ indagatoribus descripta est. Non injucunde narrat Merian metum sibi ingentem inessisse flammeas corrusionem ab insectis hisce exortas, cum adhuc facultatis quam habent lucem in tenebris emittendi ignara esset. “Cum aliquando (inquit illa) Lanternarios magna copia mihi attulissent Indi, scatulam eisdem majori lignæe inclusi, illos noctu lucere adhuc incerta; verum de nocte insolito strepitu expergefacta, et perterrita, e lecto profiliens, lumen accendere jussi, quis domi meæ insuetus esset strepitus ignara. Tum vero e scatula stridorem profectum illico nobis patuit; illam itaque cum animi quadam perturbatione aperuimus, sed adaperitam magis adhuc paventes in terram subito dejecimus, quod inter aperiendum inde velut ignea erumperet flamma, toties refulgens quoties novum
evolaret

evolaret insectum: quo tandem animadverso, ad nos redeuntes, iterum congregavimus animalcula, splendorem in ipsis plurimum demiratae." Ope etiam unius insecti, ut affirmat Merian commode aliquis noctu legere potest.